
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του συλλόγου 
Evrytanian Association of America «VELOUCHI» 
και της Σχολής Αξιωματικών Νοσηλευτικής.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού του Πα-
ραρτήματος Προστασίας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗ-
ΤΕΡΑ» και του Παραρτήματος ΑμεΑ Δυτικής Αθή-
νας σύμφωνα με τις σχετ. οργανικές διατάξεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/12/853538/Σ.694 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του συλλόγου 
Evrytanian Association of America «VELOUCHI» 
και της Σχολής Αξιωματικών Νοσηλευτικής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 

«Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162).
2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-

νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Την υπό στοιχεία Α1050/19-3-2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο δωρεών, σύμφωνα 
με την περίπτωση ιστ’ της παραγράφου 1 του άρθρου 27 
του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’248)» (Β’ 942).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

6. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

7. Την υπό στοιχεία 15715 ΕΞ 2025/29 Ιαν 2025 (Β’ 638) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσίων του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία έγινε αποδεκτή η δωρεά του συλλόγου Evrytanian 
Association of America «VELOUCHI». 

8. Την από 17.3.2025 επιστολή του συλλόγου 
Evrytanian Association of America «VELOUCHI».

9. Την από 26-05-2025 υπογραφείσα σύμβαση με-
ταξύ της Σχολής Αξιωματικών Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) 
και του συλλόγου Evrytanian Association of America 
«VELOUCHI». 

10. Το υπό στοιχεία Φ.894/12/853538/Σ.694/4-08-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής ‘Αμυνας.

11. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
337/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς

Εγκρίνεται η από 26-05-2025 σύμβαση δωρεάς με-
ταξύ του Συλλόγου Evrytanian Association of America 
«VELOUCHI» (ως δωρητή) και της Σχολής Αξιωματικών 
Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) (ως δωρεοδόχου), με αντικείμενο 
την προμήθεια ενός Προσομοιωτή Υψηλής Πιστότητας 
«Trauma Hall S3040», προς ενίσχυση του εκπαιδευτικού 
εξοπλισμού της Σχολής Αξιωματικών Νοσηλευτικής 
(ΣΑΝ) συνολικής αξίας σαράντα έξι χιλιάδων επτακο-
σίων ευρώ (46.700 ευρώ), χωρίς ΦΠΑ. Η απαλλαγή από 
τον ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής 
υπηρεσιών από τον υποκείμενο σε φόρο προμηθευτή, 
προς τον δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους όρους 
και προϋποθέσεις που ορίζονται στην κοινή απόφαση 
υπό στοιχεία Α1050/19-03-2020 (Β’ 942) και στην κείμενη 
νομοθεσία.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5015

64721

23.09.2025 20:59:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64722 Τεύχος B’ 5015/23.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Εθνικής 
και Οικονομικών Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 526 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού του 
Παραρτήματος Προστασίας Παιδιού Αττικής 
«Η ΜΗΤΕΡΑ» και του Παραρτήματος ΑμεΑ Δυτι-
κής Αθήνας σύμφωνα με τις σχετ. οργανικές δι-
ατάξεις.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Κ.Κ.Π.Π.Α.)

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 4109/2013, «Κατάργηση και συγχώνευση 
νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16),

δ) την υπ’ αρ. 35513/3-4-2023 (αρ.πρωτ. υπηρεσίας 
1145/19-4-2023) εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση 
ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143),

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 ’’καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)’’» (Α’ 232, ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ),

στ) την υπ’  αρ. 253/8-5-2023 (Β’  3240) πράξη του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.), 
αντιστοίχισης (ΑΔΑ: Ψ0Φ1ΟΞΧ1-ΑΚΣ) των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Αττικής με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022,

ζ) την υπ’ αρ. 7032/06-12-2024 (Β’ 6846) κοινή απόφα-
ση Υπηρεσιακής Γραμματέως Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας και Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου 
Εσωτερικών περί ανακατανομής κενών οργανικών θέσε-

ων στο Παράρτημα ΑμεΑ Δυτικής Αθήνας του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής,

η) την υπ’  αρ. 369/27-06-2025 (ορθή επανάληψη) 
πράξη του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής 
(Κ.Κ.Π.Π.Α.), περί κατανομής θέσεων που αναφέρονται 
στον πίνακα διοριστέων της Προκήρυξης 6Κ/2024,

θ) τις υπ’ αρ. 459/22-07-2025, 461/22-07-2025, 462/ 
22-07-2025 (Γ’  3021) πράξεις του Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Αττικής (Κ.Κ.Π.Π.Α.) και την υπ’ αρ. 
463/22-07-2025 (Γ’ 3013) πράξη του Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π.Α.,

ι) τον «Οργανισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του:
- του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

«Η ΜΗΤΕΡΑ» όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 830/1980, 
στο β.δ. 170/1960, στο ν.δ. 572/1970, τις διατάξεις του 
ν 4025/2011 (Α’ 228) και τις εκδοθείσες διαπιστωτικές 
πράξεις αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών και προ-
σωποπαγών θέσεων προσωπικού (την υπό στοιχεία 
Α.Π.ΔΑΑΔ 31050/26228/30-11-2011 (Γ’ 1162) - Αναρρω-
τήριο Πεντέλης της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Πειραιώς και Αιγαίου, , την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 
31053/26229/30-11-2011 (Γ’ 1162) - Παιδόπολης «Άγιος 
Ανδρέας» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Πειραιώς και Αιγαίου, την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 
31059/26231/30-11-2011 (Γ’ 1162) - Παιδόπολη «Αγία 
Βαρβάρα» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου, του ν. 4578/2018 «περί σύστασης 
θέσεων» στο Κ.Κ.Π.Π.Α. και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΦΚ/136/οικ.14430/21 υπουργική απόφαση «Κατανομή 
θέσεων σε φορείς Πρόνοιας» (Β’ 3255), 

- του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΕΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ όπως 
προβλέπονται: Α) στα π.δ. 299/1985 (Α’ 111) και 385/1990 
(Α’ 152), 332/1985 (Α’ 117), 27/1985 (Α’ 10) και Β’ 595/1988 
«Σύσταση και λειτουργία των ΝΠΔΔ Β’ Θεραπευτήριο 
Χρόνιων Παθήσεων Αθηνών, Γ’ Θεραπευτήριο Χρόνιων 
Παθήσεων Αθηνών και Κέντρο Κοινωνικής Αποκατάστα-
σης Χανσενικών», Β) με τις διατάξεις των ν. 3106/2003, 
3172/2003, 3209/2003, 3329/2005, 3527/2007 «Σύσταση 
και λειτουργία του ΝΠΔΔ Θεραπευτήριο Χρονίων Παθή-
σεων Δυτικής Αθήνας» και το ΦΕΚ ΝΠΔΔ 156/2005 «Με-
τατροπή θέσεων προσωπικού του Θ.Χ.Π.Δ.Α σύμφωνα 
με το άρθρο 19 του ν. 3329/2005», Γ) με το άρθρο 35 του 
ν. 4024/2011 «Μετάταξη με μεταφορά θέσης», Δ) με την 
παρ. θ) του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Συγχώνευση 
ΝΠΔΔ και λειτουργία του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Αττικής», Ε) στο άρθρο 34 του ν. 4578/2018 
«Σύσταση οργανικών θέσεων» (Α’ 200) και την υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/ΦΚ/136/οικ.14430/21 υπουργική απόφαση 
«Κατανομή προσωπικού σε φορείς Πρόνοιας» (Β’ 3255), 

ια) το γεγονός ότι έχουν καλυφθεί οι υφιστάμενες 
θέσεις: (1) ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ειδ. ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ, (1) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ειδ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, (1) ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ ειδ. ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής - 
Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» 
και (1) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ειδ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64723Τεύχος B’ 5015/23.09.2025

ΤΟΥΡΓΩΝ του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής - Παράρτημα ΑμεΑ Δυτικής Αθήνας, οι οποίες 
δεν είχαν αντιστοιχιστεί, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού του Παραρτήματος Προστασί-
ας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» και του Παραρτήματος ΑμεΑ Δυτικής Αθήνας σύμφωνα με τις σχετ.(ι) οργανικές 
διατάξεις, ως ακολούθως:

5. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «Η ΜΗΤΕΡΑ»
5Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 1

ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 13 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

14
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 15
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

15

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

ΤΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 830/1980 και στο β.δ. 170/1960 και στο ν.δ. 572/1970, 
τις διατάξεις του ν. 4025/2011 (Α’ 228) και τις εκδοθείσες διαπιστωτικές πράξεις αυτοδίκαιης μεταφοράς οργανικών 
και προσωποπαγών θέσεων προσωπικού(την υπό στοιχεία  Α.Π. ΔΑΑΔ 31050/26228/30-11-2011 (Γ’ 1162) - Αναρρω-
τηρίου Πεντέλης της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, , την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 
31053/26229/30-11-2011 (Γ’ 1162)- Παιδόπολης «Άγιος Ανδρέας» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου, την υπό στοιχεία  Α.Π. ΔΑΑΔ 31059/26231/30-11-2011 (Γ’ 1162) - Παιδόπολη «Αγία Βαρβάρα» 
της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, του ν. 4578/18 «περί σύστασης θέσεων» στο 
Κ.Κ.Π.Π.Α. και την ΔΙΠΑΑΔ/ΦΚ/136/οικ.14430/21 υπουργική απόφαση «Κατανομή θέσεων σε φορείς Πρόνοιας» 
(Β’ 3255), αντίστοιχα, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 0

ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 0

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 2

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ) 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64724 Τεύχος B’ 5015/23.09.2025

3. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
3Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΟΝΟΛΟΓΟΥ ΕΠΟΠΤΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
2

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

2

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 8 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 8

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 7 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 7

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ-

ΤΟΥΡΓΩΝ
3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
 5

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022 και ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

3Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 10

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02050152309250004*


